

**ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ: ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೂಡಿಗರೆ**  
**ಸಿ.ಸಿ.832/2022**

|                  |                     |                     |
|------------------|---------------------|---------------------|
| ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು | : ದಯಾಕರ್            | ಡಿಡಬ್ಲ್ಯೂ.1         |
| ತಂದೆಯ ಹೆಸರು      | : ಅಣ್ಣೇಗೌಡ          |                     |
| ವಯಸ್ಸು           | : 37 ವರ್ಷ           | ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾದ |
| ಉದ್ಯೋಗ           | : ವ್ಯವಸಾಯ           | ದಿನಾಂಕ:20.06.2025   |
| ವಾಸಸ್ಥಳ          | : ಸಾಲುಮರ, ಗೋಣೇಬೀಡು. |                     |

**:ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಗೈ ಕೆ.ಆರ್.ಹೆಚ್. ವಕೀಲರಿಂದ:**

ಪರ್ಯಾಯ ಪರಿಚಯ ನನಗಿದೆ. ಅವರು ನಮ್ಮ ಉರುಮನೆಯವರು.

2020 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಪರ್ಯಾಯ ಪಾರ್ಸರ್ ಆಗಿ ನನ್ನ ಗದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಶುರಿ ಬೆಳೆದಿದ್ದೆವು. ಮಳೆ ಜಾಸ್ತಿಯಾಗಿ ಸರಿಯಾಗಿ ಬೆಳೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ಬಂದ ಪಸಲಿನ ಮಾರಾಟದ ಬಾಬು ಬಂದ ರೂ.1,50,000/- ಹಣದ ಪೈಕಿ ರೂ.50,000/- ವನ್ನು ಖರ್ಚಿಗೆಂದು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಉಳಿದ ರೂ.1,00,000/- ಹಣವನ್ನು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಸಂದೀಪ್ ರವರ ಮೂಲಕ ಪರ್ಯಾಯ ಖಾತೆಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಾವು ಬೆಳೆ ಬೆಳೆಯುವ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಪರ್ಯಾಯ ನನ್ನಿಂದ ಭದ್ರತೆಗೆಂದು ಕರ್ನಾಟಕ ಬ್ಯಾಂಕ್, ಗೋಣೇಬೀಡು ಶಾಖೆಯ ನನ್ನ ಖಾತೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಎರಡು ಖಾಲಿ ಚೆಕ್ ಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದರು. ಪರ್ಯಾಯಿಗೆ ಹಣ ಜಮೆ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಚೆಕ್ ಗಳನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ಕೇಳಲು ಹೋದಾಗ ಚೆಕ್ ಗಳು ಕಳೆದುಹೋಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಆನಂತರ ಪರ್ಯಾಯಿ ನನಗೆ ತರುವೆಯ ಚೌಡೇಶ್ವರಿ ದೇವಸ್ಥಾನದಿಂದ ನೋಟೀಸು ಕಳುಹಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಆ ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ಶುರಿ ಬೆಳೆಯ ಬಾಬು ಹಣ ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪರ್ಯಾಯಿಯ ಮಗ ಪೂರ್ಣೇಶ್ ರವರಿಗೂ ನನಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ. ಆದರೆ ಅವರೂ ಸಹಾ ನನ್ನ ಒಂದು ಚೆಕ್ ನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಪರ್ಯಾಯಿಗೆ ನಾನು ಕೊಡಬೇಕಿದ್ದ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಆದರೂ ಸಹಾ ನನ್ನ ಒಂದು ಚೆಕ್ ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ ಈ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ನೋಡಿ ಅದೇ ಚೆಕ್ ನ್ನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಪರ್ಯಾಯಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1(ಎ) ಸಹಿ ನನ್ನದೇ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕರ್ನಾಟಕ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನ ಒಂದು ಪಾಸ್ ಬುಕ್ ನಲ್ಲಿನ ದಿ.27.04.2021 ರ ವಿವರ, ಚೌಡೇಶ್ವರಿ ಅವುನವರ ದೇವಸ್ಥಾನ, ತರುವೆ ರವರಿಂದ ಕಳುಹಿಸಲಾಗಿರುವ ನೋಟೀಸು ಮತ್ತು ಅಂಚೆ ಲಕೋಟೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಡಿ-1 ರಿಂದ 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆದ್ದರಿಂದ ಪರ್ಯಾಯನ್ನು ವಜಾ ಮಾಡಿ ನನ್ನನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿ ಕೋರುತ್ತೇನೆ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು.**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಹಿ/-

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾಧಂ., ಮೂಡಿಗರೆ.