

ದಿನಾಂಕ: 08.10.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪಿಯಾರ್‌ದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎ.ಎಂ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪಿಯಾರ್‌ದಿ ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ಅದರೆ ಅವರ ತಂದೆ ನನಗೆ ಕಳೆದ 8 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪರಿಚಯ. ಪಿಯಾರ್‌ದಿಯ ತಂದೆಯೊಂದಿಗೆ ಪಾರ್ಟ್‌ನರ್ ಆಗಿ ಶುಂಠಿ ಬೆಳೆಯುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವ ಸಂಬಂಧ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಆ ರೀತಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗೋಣೀಬೀಡು ಗ್ರಾಮದ ಪೂರ್ಣೇಶ್ ರವರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಶುಂಠಿ ಬೆಳೆದಿದ್ದೆವು. ಆ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಸುಮಾರು 1³/₄ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಶುಂಠಿ ಬೆಳೆದಿದ್ದೆ. ವರ್ಷಕ್ಕೆ 180 ಮೂಟೆಯಂತೆ ಶುಂಠಿ ಬೆಳೆ ಬೆಳೆಯುತ್ತಿದ್ದೆ, ಆದರೆ 2020 ರಲ್ಲಿ ಬೆಳೆ ನಷ್ಟವಾಗಿದೆ. 2020 ರಲ್ಲಿ ಮಳೆಯಿಂದಾಗಿ ಎಲ್ಲಿಯೂ ಸಹಾ ಬೆಳೆ ನಾಶವಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬಾಕ್ಷೀರಿಯದ ಕಾರಣದಿಂದ ಬೆಳೆ ನಾಶವಾಯಿತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಕಥೆಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಒಂದೊಂದು ಕಾರಣ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಶುಂಠಿ ಬೆಳೆ ಮಾರಾಟದಿಂದ ಬಂದ ಹಣದ ಪೈಕಿ ರೂ.50,000/- ಹಣ ಖರ್ಚಿಗೆಂದು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವ ಸಂಬಂಧ ಯಾವುದೇ ಬರವಣಿಗೆ ಆಗಿಲ್ಲ. ಪಿಯಾರ್‌ದಿಯ ತಂದೆಯೊಂದಿಗೆ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವ ಸಂಬಂಧ ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಲು ತೊಂದರೆ ಇತ್ತ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಾತುಕತೆಯಲ್ಲಿ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲೇ ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿದ್ದು ಆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಸಂದೀಪ್ ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಪಾಲುದಾರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಶುಂಠಿ ಬೆಳೆಯುವ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿದ್ದರೆ ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕಾಗಿತ್ತು ಎನ್ನುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಯಾವಾಗಲೂ ಶುಂಠಿ ಬೆಳೆಯುವ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಶುಂಠಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದ ಕಾರಣ ಅವರ ಅಕೌಂಟ್ ನಿಂದ ಪಿಯಾರ್‌ದಿಗೆ ಹಣ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದು ನನ್ನ ಅಕೌಂಟ್ ನಿಂದ ಕಳುಹಿಸಲಾಗಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ-1 ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಯ ಪಾಸ್ ಬುಕ್. ನಾನು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಒಟ್ಟಿಗೆ ವಾಸವಿದ್ದೇವೆ. ನಾನು ಹಾಗೂ ಪಿಯಾರ್‌ದಿಯ ತಂದೆ ಪಾಲುದಾರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿದ್ದರೆ ನನ್ನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಅಕೌಂಟ್ ಮೂಲಕವೇ ಹಣ ಕಳುಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಸಹಾ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಪಿಯಾರ್‌ದಿಯ ತಂದೆಗೆ ಕರ್ನಾಟಕ ಬ್ಯಾಂಕ್, ಗೋಣೀಬೀಡು ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆ ಇದೆ. ಪಿಯಾರ್‌ದಿಯ ತಂದೆಯ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ-1 ರ ಪ್ರಕಾರ ಜಮೆ ಆಗಿರುವ ಹಣಕ್ಕೂ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಒಂದಕ್ಕೊಂದು ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಚೆಕ್ ಕಳೆದು ಹೋಗಿದೆ ಎಂದು ಪಿಯಾರ್‌ದಿಯ ತಂದೆ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದಾಗ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟೆಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ದೂರು ಕೊಡಲು ಸಮಸ್ಯೆ ಇತ್ತ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು

ಪಾಲುದಾರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚೆಕ್ ನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿ ಪರ್ಯಾಯ ತಂದೆಗೆ ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ನೋಟೀಸು ಕಳುಹಿಸಿಲ್ಲ. ಪರ್ಯಾಯ ತಂದೆಯ ಬಳಿ ಇದ್ದ ನನ್ನ ಚೆಕ್ ನ್ನು ಮಾನ್ಯ ಮಾಡದಂತೆ ನಾನು ಬ್ಯಾಂಕಿನವರಿಗೆ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಪರ್ಯಾಯ ತಂದೆಯ ಬಳಿ ಹೋಗಿ ಚೆಕ್ ನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ಕೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪರ್ಯಾಯ ತಂದೆಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಚೆಕ್ ನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿದ್ದೆ. ಆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಬೇರೆ ಯಾರೂ ಇರಲಿಲ್ಲ.

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಪರ್ಯಾಯ ವಿರುದ್ಧ ನಾನು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ಅವರು ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ ನಂತರ ನನಗೆ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆನಂತರ ಪರ್ಯಾಯ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ಕೊಡಲು ನಾನು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ದೂರು ಕೊಡಲು ತೊಂದರೆ ಇತ್ತ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಅವರ ತಂದೆಯೊಂದಿಗೆ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ವಿಚಾರದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪರ್ಯಾಯ ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ನೋಟೀಸು ಕಳುಹಿಸಿಲ್ಲ. ಪರ್ಯಾಯ ತಂದೆ ನನಗೆ ದೇವಸ್ಥಾನದಿಂದ ನೋಟೀಸು ಕಳುಹಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವ ಸಂಬಂಧ ಸದರಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಪೂರ್ಣ ಹೆಸರು ತರುವೆ ಚೌಡೇಶ್ವರಿ ದೇವಸ್ಥಾನ. ಆ ನೋಟೀಸ್ ನಲ್ಲಿ ಯಾವ ದಿನಾಂಕ ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಶುಂಠಿ ವ್ಯವಹಾರದ ಬಾಬು ಹಣ ಬರಬೇಕು ಎಂದು ನಿಡಿ-2 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿನ ಅಂಶಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಹಿ/-

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾಧಂ.,
ಮೂಡಿಗೆರೆ.