

**ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ: ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೂಡಿಗೆರೆ**  
**ಸಿ.ಸಿ.832/2022**

|                  |                   |                     |
|------------------|-------------------|---------------------|
| ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು | : ಗಜೇಂದ್ರ         | ಡಿಡ್‌ಬ್ಲ್ಯೂ-2       |
| ತಂದೆಯ ಹೆಸರು      | : ಟಿ.ಕೆ. ಮೆಣಸೇಗೌಡ |                     |
| ವಯಸ್ಸು           | : 65 ವರ್ಷ         | ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾದ |
| ಉದ್ಯೋಗ           | : ವ್ಯವಸಾಯ         | ದಿನಾಂಕ: 29.10.2025  |
| ವಾಸಸ್ಥಳ          | : ತರುವೆ           |                     |

**:ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ ಎಂ.ವಿ.ಜೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:**

ಪಿರ್ಯಾದಿಯ ಪರಿಚಯ ನನಗಿದೆ. ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ನನಗಿಲ್ಲ. ನಾನು ಕಳೆದ 15 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ತರುವೆ ಗ್ರಾಮದ ಶ್ರೀ ಚೌಡೇಶ್ವರಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ನಾವು ಶ್ರೀ ಚೌಡೇಶ್ವರಿ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಧರ್ಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ, ಈ ಕಾರಣ ಯಾರಾದರೂ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಬಂದು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದರೆ ಉಭಯ ಪಕ್ಷಕಾರರಿಗೆ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಬಂದು ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ಹಾಜರಾಗಬೇಕಾಗಿ ತಿಳಿಸುತ್ತೇವೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಡಿ-2 ನ್ನು ನೋಡಿ ಅದು ತಮ್ಮ ದೇವಸ್ಥಾನದಿಂದ ನೀಡಿರುವ ನೋಟೀಸು ಎಂದು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಶುಂಠಿ ಬೆಳೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಪುಟ್ಟೇಗೌಡ ಬಿನ್ ಮರೀಗೌಡ ರವರ ಕೋರಿಕೆಯಂತೆ ದಯಾಕರ ಎನ್ನುವವರಿಗೆ ನಿಡಿ-2 ರ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿದ್ದೇವೆ. ನಾವು ನೋಟೀಸನ್ನು ನೋಂದಾಯಿತ ಅಂಚೆಯ ಮೂಲಕ ಕಳುಹಿಸುತ್ತೇವೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಡಿ-3 ನ್ನು ನೋಡಿ ಅದರಲ್ಲೇ ನಿಡಿ-2 ರ ನೋಟೀಸು ಕಳುಹಿಸಿರುವುದಾಗಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು.**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಹಿ/-

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾ.ದಂ., ಮೂಡಿಗೆರೆ.

**ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೂಡಿಗೆರೆ**  
**ಸಿ.ಸಿ.832/2022**

|                  |                       |                     |
|------------------|-----------------------|---------------------|
| ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು | : ಟಿ.ಎಂ. ರಾಮಚಂದ್ರೇಗೌಡ | ಡಿಡ್‌ಬ್ಲ್ಯೂ-3       |
| ತಂದೆಯ ಹೆಸರು      | : ಪಟೇಲ್ ಮೆಣಸೇಗೌಡ      |                     |
| ವಯಸ್ಸು           | : 69 ವರ್ಷ             | ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾದ |
| ಉದ್ಯೋಗ           | : ವ್ಯವಸಾಯ             | ದಿನಾಂಕ: 29.10.2025  |
| ವಾಸಸ್ಥಳ          | : ತರುವೆ               |                     |

**:ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ ಎಂ.ವಿ.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:**

ಪಿರ್ಯಾದಿಯ ಪರಿಚಯ ನನಗಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯವೂ ಸಹಾ ನನಗಿಲ್ಲ. ನಾನು ಕಳೆದ 40 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ತರುವೆ ಗ್ರಾಮದ ಶ್ರೀ ಚೌಡೇಶ್ವರಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ನಾವು ಶ್ರೀ ಚೌಡೇಶ್ವರಿ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಧರ್ಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ, ಈ ಕಾರಣ ಯಾರಾದರೂ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಬಂದು ಅರ್ಚೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದರೆ ಉಭಯ ಪಕ್ಷಕಾರರಿಗೆ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಬಂದು ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ಹಾಜರಾಗಬೇಕಾಗಿ ತಿಳಿಸುತ್ತೇವೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಡಿ-2 ನ್ನು ನೋಡಿ ಅದು ತಮ್ಮ ದೇವಸ್ಥಾನದಿಂದ ನೀಡಿರುವ ನೋಟೀಸು ಎಂದು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಶುಂಠಿ ಬೆಳೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಪುಟ್ಟೇಗೌಡ ಬಿನ್ ಮರೀಗೌಡ ರವರ ಕೋರಿಕೆಯಂತೆ ದಯಾಕರ ಎನ್ನುವವರಿಗೆ ನಿಡಿ-2 ರ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿದ್ದೇವೆ. ನಾವು ನೋಟೀಸನ್ನು ನೋಂದಾಯಿತ ಅಂಚೆಯ ಮೂಲಕ ಕಳುಹಿಸುತ್ತೇವೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಡಿ-3 ನ್ನು ನೋಡಿ ಅದರಲ್ಲೇ ನಿಡಿ-2 ರ ನೋಟೀಸು ಕಳುಹಿಸಿರುವುದಾಗಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಡಿ-2 ರಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ನಿರಾಕರಿಸಲಾಯಿತು.**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಹಿ/-

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾಧಿ., ಮೂಡಿಗೆರೆ.